
Contacto

Teléfono 915838652
Fax 915838725
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017N1774035
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2018
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Servicios informáticos para colaborar en la centralización del Censo Electoral,
desarrollos complementarios del sistema de gestión del Censo electoral

Valor estimado del contrato 1.880.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.137.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 940.000 EUR.

Clasificación CPV
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOFTWARE AG ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78093192
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D


Lugar

Mesa de Contratación del INE,

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 51 2ª Plta. Sala 216
(28020) Madrid España

Apertura sobre nº 4 "Oferta económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2017 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Estabanez Calderon 2
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 939.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.136.190 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según informe adjunto en acta de resolución.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del INE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Mesa de Contratación

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 51 2ª Plta, Sala 216
(28020) Madrid España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre administrativa
El día 21/12/2017 a las 12:00 horas
Proposición relativa a criterios de adjudicación
valorables de forma automática

Lugar

Mesa de Contratación

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall 51
(28020) Madrid España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2017 a las 12:00 horas
Proposicion relativa a los criterios de adjudicación
cuya cuantificacion depende de un juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSIj%2FyQPzaAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/06/2017

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/10/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/04/pdfs/BOE-B-2017-64394.pdf

ID 0000002954732 |  2018-139781 | vie, 25 may 2018 09:33:10:506 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166837728764799761083736973087086750630 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cSIj%2FyQPzaAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/04/pdfs/BOE-B-2017-64394.pdf

